
 

Processo 1041/20

 Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

16/04/2020

CONTRATADA  1 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA 037/20 27/04/2025 R$ 31.234.190,31 ENCERRADO DIRETORIA DMA

CONTRATADA  2 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 24/04/2020

CONTRATADA  3 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00 R$ 31.234.190,31

CONTRATADA  6 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 NORBRASIL SANEAMENTO LTDA - R$ 0,00

MODALIDADE 001/20 Modo Aberto

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 28/04/2020 28/04/2020 - 2020/000440 R$ 4.800.000,00 12 meses

2 19/04/2021 28/04/2021 066/21 2021/000358 R$ 4.800.000,00 12 meses

3 14/06/2021 - 098/21 2021/000553 R$ 332.989,92 -

4 20/04/2022 28/04/2022 046/22 2022/000405 R$ 5.132.989,92 12 meses 

5 23/06/2022 - 072/22 2022/000626 R$ 590.293,84 -

6 02/03/2023 - 016/23 2023/000230 R$ 575.000,00 -

7 28/04/2023 28/04/2023 042/23 2023/000427 R$ 6.298.283,76 12 meses 

8 15/06/2023 - 015/23 2023/000663 R$ 273.975,34 -

4º Termo de aditamento para reajuste de 11,73% INPC

5º Termo de aditamento para acréscimo de 10,047% ao objeto do contrato. 

6º Termo de aditamento para prorrogação de prazo.

1º Termo de apostilamento para reajuste de preço, indíce de reajuste 4,35%.

3º termo de aditamento para prorrogação de prazo.

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para locação de equipamentos de televisionamento com diagnóstico, limpeza, desobstrução e 
desassoreamento de redes e interceptores de esgoto, pequenos, médios e grandes diâmetros, com fornecimento de mão de 
obra especializada.

1º termo de aditamento para prorrogação contratual por mais 12 meses

2º termo de aditamento para reajuste de 6,9372% INPC



9 19/10/2023 - 093/23 2023/001186 R$ 583.058,70 -

10 01/04/2024 28/04/2024 029/24 2024/000402 R$ 7.155.317,80 12 meses

11 11/06/2024 - 012/24 2024/000759 R$ 243.280,80 -

12 27/11/2024 - 102/24 2024/001485 R$ 449.000,23 -

13

14

2° apostilamento para indice de reajuste de 3,40%

9º Termo de aditamento para acrecimo de 6,06872% ao objeto contratual. 

7º Termo de aditamento concedendo acréscimo de 8,872%  ao objeto do contrato. 

8º Termo de aditamento para prorrogação de 12 meses


